[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS
Curso de Graduação em Engenharia Florestal
Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 - CEP: 89.520-000 – Cx. Postal 101 - Curitibanos-SC
TELEFONE: (048) 3721-4170 – Correio eletrônico: engenharia.florestal@contato.ufsc.br

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM BANCA DE TCC

		Declaramos para os devidos fins, que os membros abaixo:
 Dr(a). _______________________________, portador do CPF nº ___.____.____- ___, Instituição_____________________________________________________________;
Dr(a). _______________________________, portador do CPF nº ___.____.____- ___, Instituição_____________________________________________________________;
Dr(a). _______________________________, portador do CPF nº ___.____.____- ___, Instituição_____________________________________________________________;desempenharam a função de Membro Titular da banca de Avaliação do Trabalho de Conclusão de Curso, sob presidência (orientação) do primeiro, do estudante ______________________________, intitulado “______________________________
___________________________________” e apresentado como requisito à obtenção do título de Bacharel em Engenharia Florestal pela Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC. A sessão pública de avaliação ocorreu no dia ___ de ____________ de _______20___.
	Declaro que as informações acima são verdadeiras.

Curitibanos, ___ de ________ de 20___.

_____________________________________
[bookmark: _GoBack]Marcelo Callegari Scipioni
Coordenador do Curso de Engenharia Florestal
Portaria nº 2883/2017/GR
image1.png